REANIMACIO ¢ @%,
CARDIO 5 &% °
PULMONAR #430.¢

CURS SUPORT VITAL AVANCAT

PROGRAMA

PEDIATRIC

24, 25126 de novembre de 2011
Lloc: Académia de Ciencies Mediques

PART I ( Dijous, MATI)

08:15-08:45 Introducci6
08:45-09:30 Examen escrit

09:30-10:00 ACR en

el nen: risc, prevencio i diagnostic precog

10.00-10.30 Reanimacio6 cardiopulmonar (RCP) pediatrica basica

11:00-12:00 Grup A:
Grup B:
Grup C:
Grup D:

12:00-13:00 Grup A:
Grup B:
Grup C:
Grup D:

RCP basica en el lactant
RCP basica en el nen
RCP basica en el lactant
RCP basica en el nen

RCP basica en el nen
RCP basica en el lactant
RCP basica en el nen
RCP basica en el lactant

13:00-13:30 Avaluacio practica de RCP basica

Grup A
Grup B
Grup C
Grup D

PART Il ( Dijous, TARDA)

15:30-16,00 Suport avancat de la via aeria
16:00-16:30 Suport farmacologic i vies d’administracié s a la PCR:

16:30-18:00 Grup A:
Grup B:
Grup C:
Grup D:

18.30-20.00 Grup A:
Grup B:
Grup C:
Grup D:

Suport avancgat via aeria  (part 1)
Suport farmacologic i vies...
Suport avancgat via aeria  (Partl)
Suport farmacologic i vies...

Suport farmacologic i vies...
Suport avancgat via aeria (Part 1)
Suport farmacologic i vies...
Suport avancat via aeria  (Part )



PART Il ( Divendres, MATI)

08:15-08:45
08:45-09:15
09:15-10:00
10.30-12:00

12:00-13:30

Aritmies cardiaques a la PCR: dx i tract. Desfibril-lacio
Via Aéria dificil/ nen critic

Protocol DEA

Grup A: Aritmies cardiaques a la PCR i DEA
Grup B: Identificacié | Maneig Inicial Nen Greu
Grup C: Aritmies Cardiaques A La Pcr | Dea
Grup D: Identificacio | Maneig Inicial Nen Greu
Grup A: Identificacié | Maneig Inicial Nen Greu
Grup B: Aritmies cardiaques a la PCR i DEA
Grup C: Identificacio | Maneig Inicial Nen Greu
Grup D: Aritmies cardiaques a la PCR i DEA

PART IV ( Divendres, TARDA )

15:30-16,00
16:00-16:30

16:30-18:00

18:30-20:00

Nen Politraumatitzat
Reanimacié Neonatal:

Grup A: Nen politraumatitzat
Grup B: Reanimacié Neonatal
Grup C: Nen politraumatitzat
Grup D: Reanimacié Neonatal

Grup A: Reanimacié Neonatal
Grup B: Nen politraumatitzat

Grup C: Reanimacié Neonatal
Grup D: Nen politraumatitzat

PART IV ( Dissabte, MATI)

08:15-08:45
08:45-09:00
09:00-11.15

11:15-11:45

11:45-12:45

12:45-13.45

13.45-14:00

Atencié6 integrada a ’ACR

Aspectes medicolegals i etics de la RCP
Practica de RCP pediatrica avancada integrada
Grups A-B

Grups C-D

Pausa

Avaluacio6 practica de RCP avangada integrada
Grup A:

Grup C:

Examen escrit final
Grups B-D  Vigilat per membres de l'organitzacio

Avaluacio6 practica de RCP avangada integrada
Grup B:
Grup D

Examen escrit final
Grups A-C Vigilat per membres de 'organitzacio

Valoracio final i clausura.



